
Tabla 1. Comunicaciones de posibles situaciones de maltrato intrafamiliar. Teléfono 900851818, 2023.

D.INF.3.- COMUNICACIONES DE SITUACIÓN DE MALTRATO Y DERIVADAS A DD.TT.

PROVINCIA
Nº COMUNICACIONES DERIVADAS A DD.TT y SSCC

Nº % Nº %

SEVILLA 821 22,04 % 699 21,71 %

MÁLAGA 675 18,12 % 597 18,54 %

CÁDIZ 568 15,25 % 506 15,71 %

GRANADA 463 12,43 % 389 12,08 %

ALMERÍA 382 10,26 % 317 9,84 %

CÓRDOBA 306 8,21 % 277 8,60 %

HUELVA 233 6,26 % 205 6,37 %

JAÉN 204 5,48 % 175 5,43 %

OTRA PROVINCIA 68 1,83 % 54 1,68 %

DESC 5 0,13 % 1 0,03 %

TOTAL 3725 100,00 % 3220 100,00 %

Tabla 2. Casos derivados a los servicios competentes. Teléfono 900851818, 2023.

COMUNICACIONES DE MALTRATO DERIVADAS A LAS DD.TT. SEGÚN NIVEL DE INTERVENCIÓN Y PROVINCIA

D.INF.7.- COMUNICACIONES DE MALTRATO DERIVADAS A LAS DD.TT. SEGÚN NIVEL DE INTERVENCIÓN Y PROVINCIA

PROVINCIA
LEVE-MODERADO GRAVE TOTAL

Nº % Nº % Nº %

SEVILLA 215 24,29 % 476 20,39 % 691 21,46 %

MÁLAGA 175 19,77 % 425 18,20 % 600 18,63 %

CÁDIZ 107 12,09 % 422 18,07 % 529 16,43 %

GRANADA 138 15,59 % 254 10,88 % 392 12,17 %

ALMERÍA 96 10,85 % 241 10,32 % 337 10,47 %

CÓRDOBA 71 8,02 % 211 9,04 % 282 8,76 %

HUELVA 41 4,63 % 165 7,07 % 206 6,40 %

JAÉN 42 4,75 % 140 6,00 % 182 5,65 %

OTRA PROVINCIA 0 0,00 % 1 0,04 % 1 0,03 %

TOTAL 885 100,00 % 2335 100,00 % 3220 100,00 %



Tabla 3. Origen de las llamadas derivadas a los servicios competentes. Teléfono 900851818, 2023.

D.INF.11.- RELACIÓN PARENTESCO DEL MENOR CON LA PERSONA INFORMANTE DE LAS COMUNICACIONES DE POSIBLES MALTRATOS DERIVADOS A DD.-
TT.

PROVINCIA
PROPIO MENOR FAMILIAR VECINOS/ALLE-

GA.
PROFESIONAL OTROS NO FACILITA TOTAL

Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

SEVILLA 26 23,01 % 201 24,13 % 1 0,00 % 15 38,46 % 98 20,21 % 358 20,47 % 699 21,71 %

MÁLAGA 27 23,89 % 173 20,77 % 0 0,00 % 7 17,95 % 86 17,73 % 304 17,38 % 597 18,54 %

CÁDIZ 14 12,39 % 124 14,89 % 0 0,00 % 2 5,13 % 65 13,40 % 301 17,21 % 506 15,71 %

GRANADA 10 8,85 % 85 10,20 % 0 0,00 % 3 7,69 % 69 14,23 % 222 12,69 % 389 12,08 %

ALMERÍA 11 9,73 % 62 7,44 % 0 0,00 % 5 12,82 % 82 16,91 % 157 8,98 % 317 9,84 %

CÓRDOBA 6 5,31 % 69 8,28 % 0 0,00 % 3 7,69 % 41 8,45 % 158 9,03 % 277 8,60 %

HUELVA 13 11,50 % 52 6,24 % 0 0,00 % 1 2,56 % 23 4,74 % 116 6,63 % 205 6,37 %

JAÉN 6 5,31 % 35 4,20 % 0 0,00 % 2 5,13 % 17 3,51 % 115 6,58 % 175 5,43 %

OTRA PROVINCIA 0 0,00 % 32 3,84 % 0 100,00 % 1 2,56 % 4 0,82 % 17 0,97 % 54 1,68 %

DESC 0 0,00 % 0 0,00 % 0 0,00 % 0 0,00 % 0 0,00 % 1 0,06 % 1 0,03 %

TOTAL 113 100,00 % 833 100,00 % 1 100,00 % 39 100,00 % 485 100,00 % 1.749 100,00 % 3.220 100,00 %

Tabla 4. Sexo de la persona informante. Teléfono 900851818, 2023.

D.INF.12.- SEXO DE LA PERSONA INFORMANTE DEL POSIBLE MALTRATO, SEGÚN PROVINCIAS.

PROVINCIA
HOMBRE MUJER SE DESCONOCE TOTAL

Nº % Nº % Nº % Nº %

SEVILLA 258 23,93 % 440 20,58 % 1 25,00 % 699 21,71 %

MÁLAGA 177 16,42 % 419 19,60 % 1 25,00 % 597 18,54 %

CÁDIZ 164 15,21 % 341 15,95 % 1 25,00 % 506 15,71 %

GRANADA 117 10,85 % 272 12,72 % 0 0,00 % 389 12,08 %

ALMERÍA 121 11,22 % 196 9,17 % 0 0,00 % 317 9,84 %

CÓRDOBA 87 8,07 % 189 8,84 % 1 25,00 % 277 8,60 %

HUELVA 78 7,24 % 127 5,94 % 0 0,00 % 205 6,37 %

JAÉN 54 5,01 % 121 5,66 % 0 0,00 % 175 5,43 %

OTRA PROVINCIA 22 2,04 % 32 1,50 % 0 0,00 % 54 1,68 %

DESC 0 0,00 % 1 0,05 % 0 0,00 % 1 0,03 %

TOTAL 1.078 100,00 % 2.138 100,00 % 4 100,00 % 3.220 100,00 %



Tabla 5. Sexo de los niños, niñas y adolescentes. Teléfono 900851818, 2023.

D.INF.4.- MENORES AFECTADOS EN SITUACIONES DE MALTRATO SEGÚN SEXO Y PROVINCIA

PROVINCIA
HOMBRE MUJER SE DESCONOCE TOTAL

Nº % Nº % Nº % Nº %

SEVILLA 482 19,68 % 570 22,12 % 63 17,45 % 1.115 20,70 %

MÁLAGA 488 19,93 % 426 16,53 % 81 22,44 % 995 18,47 %

CÁDIZ 448 18,29 % 416 16,14 % 44 12,19 % 908 16,86 %

GRANADA 332 13,56 % 311 12,07 % 56 15,51 % 699 12,98 %

ALMERÍA 225 9,19 % 277 10,75 % 29 8,03 % 531 9,86 %

CÓRDOBA 203 8,29 % 234 9,08 % 39 10,80 % 476 8,84 %

HUELVA 136 5,55 % 173 6,71 % 25 6,93 % 334 6,20 %

JAÉN 135 5,51 % 170 6,60 % 24 6,65 % 329 6,11 %

TOTAL 2.449 100,00 % 2.577 100,00 % 361 100,00 % 5.387 100,00 %

Tabla 6. Edad de los niños, niñas y adolescentes. Teléfono 900851818, 2023.

D.INF.5.- MENORES AFECTADOS EN SITUACIONES DE MALTRATO SEGÚN RANGO DE EDAD Y PROVINCIA

PROVINCIA
0-5 AÑOS 6-11 AÑOS 12-17 AÑOS SE DESCONOCE TOTAL

Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

SEVILLA 333 19,22 % 399 21,70 % 344 21,25 % 39 19,90 % 1.115 20,70 %

MÁLAGA 313 18,06 % 351 19,09 % 296 18,28 % 35 17,86 % 995 18,47 %

CÁDIZ 269 15,52 % 337 18,33 % 272 16,80 % 30 15,31 % 908 16,86 %

GRANADA 230 13,27 % 232 12,62 % 215 13,28 % 22 11,22 % 699 12,98 %

ALMERÍA 186 10,73 % 191 10,39 % 141 8,71 % 13 6,63 % 531 9,86 %

CÓRDOBA 180 10,39 % 136 7,40 % 141 8,71 % 19 9,69 % 476 8,84 %

HUELVA 121 6,98 % 93 5,06 % 102 6,30 % 18 9,18 % 334 6,20 %

JAÉN 101 5,83 % 100 5,44 % 108 6,67 % 20 10,20 % 329 6,11 %

TOTAL 1.733 100,00 % 1.839 100,00 % 1.619 100,00 % 196 100,00 % 5.387 100,00 %

Tabla 7. Tipologías de maltrato comunicadas. Teléfono 900851818, 2023.

D.INF.6.- TIPOLOGÍAS DE COMUNICACIONES DE MALTRATO SELECCIONADAS SEGÚN PROVINCIAS

PROVINCIA
FÍSICO EMOCIONAL NEGLIGENCIA VIOLENCIA SEXUAL TOTAL

Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

SEVILLA 244 19,63 % 418 21,33 % 559 19,98 % 32 18,60 % 1.253 20,30 %

MÁLAGA 224 18,02 % 368 18,78 % 525 18,76 % 21 12,21 % 1.138 18,44 %

CÁDIZ 213 17,14 % 346 17,65 % 509 18,19 % 19 11,05 % 1.087 17,61 %

GRANADA 159 12,79 % 231 11,79 % 321 11,47 % 20 11,63 % 731 11,84 %

ALMERÍA 133 10,70 % 190 9,69 % 301 10,76 % 57 33,14 % 681 11,03 %

CÓRDOBA 109 8,77 % 178 9,08 % 231 8,26 % 6 3,49 % 524 8,49 %

HUELVA 84 6,76 % 119 6,07 % 195 6,97 % 8 4,65 % 406 6,58 %

JAÉN 77 6,19 % 110 5,61 % 157 5,61 % 9 5,23 % 353 5,72 %

TOTAL 1.243 100,00 % 1.960 100,00 % 2.798 100,00 % 172 100,00 % 6.173 100,00 %




